[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» сентября 2024г.
	№ 877-47

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы Северо-Енисейского района

В целях формирования единого подхода к сопровождению инвестиционных проектов с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт») и создания в муниципальном образовании Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), руководствуясь статьями 24, 28 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы Северо-Енисейского района в сфере сопровождения инвестиционных проектов Северо-Енисейского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что оценка исполнения ключевых показателей эффективности деятельности Главы Северо-Енисейского района отражается в ежегодном отчете о деятельности администрации Северо-Енисейского района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Северо-Енисейским районным Советом депутатов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, местному самоуправлению и информационной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Северо-Енисейского      Временно исполняющий полномочия

районного Совета депутатов              Главы Северо-Енисейского района,

                                                             первый заместитель главы района

_______________ Т.Л. Калинина       ______________ А.Э. Перепелица
«18» сентября 2024 года                    «18» сентября 2024 года
Приложение
к решению Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

от 18.09.2024 № 877-47
Перечень ключевых показателей эффективности деятельности Главы Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в течение трех лет, предшествующих текущему году
	единиц
	Реестр инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	2.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в текущем году
	единиц
	Реестр инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	3.
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя
	рублей
	Управление Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва  (Красноярскстат)

PAGE